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ensstemmelse med EU-reglerne om statsstøtte. 
Det foreslås derfor at indsætte en særlig ikraft- 
trædelsesbestemmelse for afgiftsfritagelsen. 
Denne bestemmelse medfører, at skattemini- 
steren bemyndiges til at sætte afgiftsfritagelsen 
for mejeriprodukter i kraft, når spørgsmålet om 
statsstøtte er afklaret. Afgiftsfritagelsen skal i 
givet fald have virkning fra 1. april 1998. 

Til nr. 8, 10 og 17 

Efter chokoladeafgiftsloven er det for visse 
af de registrerede virksomheders vedkommen- 
de tilgangen af varer til virksomhedens lager, 
der er grundlaget for afgiftsbetalingen. Det dre- 
jer sig bl.a. om en stor del af mellemhandlerne. 
Andre registrerede virksomheder end de nævn- 
te (andre fremstillingsvirksomheder m.v.) be- 
taler i overensstemmelse med, hvad der er ho- 
vedreglen efter punktafgiftslovene, afgift af de 
varer, der er udleveret fra virksomheden. 

På den baggrund foreslås der for det første 
indsat en ikrafttrædelsesbestemmelse, der tager 
hensyn til de særlige regler i loven for afgifts- 
pligtens indtræden. 

De registrerede virksomheder, der betaler af- 
gift af tilgangen af afgiftspligtige varer til lage- 
ret, har efter loven en særligt lang kredittid med 
henblik på, at deres gennemsnitlige kredittid 
skal svare til kredittiden for de registrerede 
virksomheder, der betaler afgift af de udlever- 
ede (solgte) varer. 

På den baggrund foreslås det desuden, at til- 
gangsvirksomhederne skal opgøre deres lager 
af afgiftspligtige varer pr. 1. januar 1998 og ind- 
betale afgiftsforhøjelsen på 1,70 kr. pr. kg af la- 
gerbeholdningen til de statslige told- og skat- 
temyndigheder senest den 16. marts 1998. 

Ved forslaget tilstræbes en ligestilling mel- 
lem de to kategorier virksomheder, idet de re- 
gistrerede virksomheder, der betaler afgift på 
grundlag af de udleverede varer, løbende kom- 
mer til at betale afgift af de varer, der ligger på 
lager den 1. januar 1998, men som først sælges 
senere. 

Til nr. 9 og 11-16 

Der er tale om konsekvensændringer. 

Jacob Buksti (S) nfmd. Lis Greibe (S) Klaus Hækkerup (S) Anna-Marie Hansen (S) 

Per Kaalund (S) Jes Lunde (SF) Elisabeth Arnold (R V) Frank Aaen (EL) 

Sonja Albrink (CD) Peter Brixtofte ,(V) Svend Aage Jensby (V) Charlotte Antonsen (V) ' 

Mariann Fischer Boel (V) Flemming Hansen (KF) fmd. Gitte Seeberg (KF) 

Brian Mikkelsen (KF) Kim Behnke (FP) 

Dansk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget. 


